乐职委组发[2007]26号

 2007年民主评议党员工作安排

各党总支：

现将学院2007年度民主评议党员工作安排如下：

一、民主评议的指导思想：

2007年民主评议党员工作要以十七大精神为指导，把始终保持共产党员先进性，在学院评估工作中发挥党员先锋模范作用作为党员评议的重点。通过评议，进一步增强党组织的凝聚力和战斗力，为学院建设和发展提供坚强有力的组织保证。

二、民主评议的主要内容：

此次民主评议党员要认真总结自己一年来的现实表现，党员的先锋模范作用发挥的如何，在职党员对照 “四好党员”考核评分细则，是否做到学习创新好；履行岗位职责好；是否做到了识大体、顾大局，积极促进学院的改革与发展；是否坚持一切为了评估工作；离退休党员和学生党员分别对照考核评分细则进行总结。

三、评议原则

1、党员民主评议本着公开、公正、民主的原则；大胆开展批评与自我
批评，找出存在的差距，明确今后努力的方向；

2、民主评议与“四好党员”考核评分相结合；
3、民主评议与个人年度考核相结合，年度考核称职（合格）以上者才能参加优秀党员评比；

4、院领导不参与评优，重点推荐群众优秀党员的原则。
四、方法、步骤、时间安排

民主评议党员工作在学院党委的统一领导下，由各总支组织实施。各总支要按照党委的统一要求认真组织，要召开总支委员会专题研究民主评议党员工作，做出具体安排。

（一）、民主评议党员的方法、步骤：

第一步：每个党员对照 “四好党员考核评分细则”认真总结一年来的表现，填写民主评议党员表。

第二步：党员逐个进行民主评议。在民主评议的基础上，进行“四好党员”考核评分。
第三步：根据党员平时表现，特别是在评估工作中的表现，结合“四好党员”考核评分，对每位党员评定出“合格”、“不合格”等次。
第四步：推荐“优秀党员”（即四好党员）和“优秀党务工作者”。
（二）推荐比例

1、为充分体现优秀共产党员的先进性和代表性，经党委会讨论，在职党员（含在校学生党员）的推荐比例是10%；离退休党员的比例是5%。
2、优秀党务工作者是在总支委员、支部委员、党小组长中进行推荐（含离退休总支），推荐的比例是（以总支为单位）10%。优秀党务工作者不再参加优秀党员的评比。
3、各总支认真审核、严格把关，平衡评比结果，不以票取人，公示后报学院党委审批。次年“七一”进行表彰。

（三）民主评议党员时间从2007年12月28日开始，至2008年3月14日结束，分三个阶段进行：

1、动员学习阶段。各总支要认真做好评议动员，提高党员参与民主评议的自觉性。要组织党员认真学习党的十七大精神和新党章。
2、自评互议阶段。每个党员都要在学习提高的基础上，认真对自己的学习和工作进行回顾和总结，找准存在的主要问题，写好个人总结材料。在自我总结基础上，认真组织开展互评。对照党员考核评分细则进行认真评分。

3、总结整改阶段。每个党员都要针对自己存在的问题，拟出改进办法，明确今后努力的方向。及时召开支部大会，公布每位党员的评议结论，针对党员中存在的问题提出整改措施。

对组织关系在本支部的外出党员（主要是离退休党员和学生党员），支部应采取适当形式搞好民主评议。

三个阶段的具体时间由各总支自行安排。

五、要求：

1、各总支、支部一定要高度重视，认真组织，保证人员、时间、组织三落实，防止走过场。

2、中层以上的党员领导干部要带头自评、互评，淡泊名利，不争名、不争利，严于律已，自觉接受群众监督。

3、把民主评议党员与党员考核评分，基层目标考核相结合，与年终工作总结、职工年度考核相结合，与部门考核相结合。

4、请各总支于民主评议工作结束后将《民主评议党员表》交学院党委组织部。

注：《民主评议党员表》“四好党员”考核评分表挂在学院网页组织部组织工作栏，请自行下载。
乐山职业技术学院委员会

                                     2007年12月26日

主题词：民主评议   党员   安排

	抄报： 市委组织部 市教育局党组

	中共乐山职业技术学院委员会办公室  2007年12月  日印

（共印70份）
PAGE
1